

روپيگرډ

مسکو: امریکا و ناتو داعش ر اډه افغانستان منتقل می کندی

دولت مسکو گفته که همچنان آماده بیوستن په امریکا برای کمک به برگزاري مذاکرات میان دولت کابل و شبهه‌نظامیان طالبان است؛ در خواستی که روس‌ها می‌گویند امریکا په آن بی توجهی می‌کند. در عوض، فرستاده پوتین په افغانستان گفته که دلا لیلی وجود دارد که نشان می‌دهد امریکا و ناتو در انتقال تروویست‌های داعش از عراق و سوریه به افغانستان دست دارند. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگویی که دیروز برخی منابع خبری آن را منتشر کردند، گفته که انتقال داعش به افغانستان از برنامه‌های مثلث امریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان است و تأکید کرده که طبعینا در چنین شرایطی باید به استراتژی دفاعی جمهوری اسلامی ایران به شرق کشور منتقل شود و تدابیر لازم برای حفاظت از مرزهای ایران صورت گیرد. هم‌زمان، اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه نخستین نشست کمیته مشترک با افغانستان را برگزار کرد و در بیانیه‌ای از آغاز مرحله جدید همکاری و مشارکت با این کشور برای مردم افغانستان خبر داد. فدریکو مگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و معاون رئیس کمیسیون اروپا پیش از این نشست دیدار دو جانبه‌ای با «کلیدل حکیمی» وزیر دارایی افغانستان برگزار کرد و در این دیدار تعهد قوی اتحادیه اروپا برای ایجاد صلح و ثبات در افغانستان را مورد تأکید قرار داد. در حالی که افغانستان در حال تبدیل شدن به نقطه تمرکز امنیتی در منطقه است، روس‌ها می‌گویند به امریکا پیشنهاد کرده‌اند در مذاکرات مستقیم میان دولت افغانستان و طالبان میانجیگری کند ولی امریکا به این پیشنهاد بی‌اعتنایی می‌کند. روس‌ها می‌گویند که امریکا در عوض در حال تقویت داعش در افغانستان است. به گزارش خبرگزاری تاس، فرستاده رئیس‌جمهور روسیه در افغانستان گفت: «دلا لیلی وجود دارد که نشان می‌دهد امریکا ناتو در انتقال تروویست‌های داعش از عراق و سوریه به افغانستان دست دارند.» سمیر کاپولوف، فرستاده پوتین به افغانستان و مدیر اداره دوم آسیای وزارت امور خارجه روسیه افزود: پس از شکست تروویست‌های داعش در عراق و سوریه، مسکو شاهد افزایش شمار تروویست‌ها در افغانستان بوده است. از این رووی معتقد است، با توجه به اینکه مقامات امریکا و ناتو بر آسمان افغانستان به طور کامل تسلط دارند لذا دلا لیل زیادی برای ثباتی آنان در اعزام تروویست‌ها به افغانستان وجود خواهد داشت. افزون بر آن در حالی که مقامات امریکا و ناتو مانع از اینگونه پروژها برای انتقال تروویست‌ها به داخل خاک افغانستان نمی‌شوند، بروکسل و واشنگتن این گونه اتهامات را رد می‌کنند.

وی به نقل از منابع خبری و اظهارات شاهدان عینی تصریح کرد: تروویست‌های افراطی و سلاح‌های آنها اغلب به وسیله بالگرد به افغانستان منتقل می‌شوند.

اخبار کوتاه

■ **زادپرستی در پلیس امریکا ساختار مند است**

یافته‌های یک پژوهش جدید در امریکا نشان می‌دهد تیراندازی‌های مرگبار پلیس این کشور به سمت سیاه‌پوستان از زادپرستی ساختاری ناهاده‌شده در این کشور سرچشمه می‌گیرد. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، هر مرکز «مد خشونت پلیس» در سال‌های گذشته جمع آوری کرده حاکی است احتمال کشته شدن افراد سیاه‌پوست به نسبت افراد سفیدپوست در این کشور بیشتر است. در سال‌های گذشته کشته شدن چندین جوان غیرمسلم سیاه‌پوست به دست پلیس امریکا، نظهارت‌ها و اعتراضات سرشاری در این کشور را به همراه داشته و به بحث‌هایی در میان فعالان دربار‌ه احتمال وجود اکنون، پژوهشگران می‌گویند در یک تحقیق ابتکاری موفق شده‌اند اختلافات نژادی و تیراندازی‌های پلیس به سمت قربانیان غیر مسلح را به زادپرستی ساختاری ربط دهند.

■ **هزاران انگلیسی خواستار لغو سفر بن سلمان به لندن شدند**
بیش از ۱۰ هزار شهروند انگلیسی طوماری را امضا کردند که در آن از نخست‌وزیر کشورشان خواستند سفر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به این کشور را لغو کند. به گزارش روزنامه القدس العربی، در این طومار امضاکنندگان به این علت که بن سلمان مسئول اول وقایع یمن است و دولت انگلیس به فروش اسلحه به عربستان ادامه می‌دهد و همچنین به ملت اینکه عربستان در زمینه حقوق بشر در جهان بدترین پیشینه را دارد، خواهان لغو سفر محمد بن سلمان به کشورشان شدند. امضاکنندگان این طومار ضمن درخواست برای لغو فوری این سفر از سوی نخست‌وزیر انگلیس نوشتند که زندگی مردم با ارزش‌تر از معامله اسلحه است. بنابراین با وجود رسیدن تعداد امضاکنندگان به ۱۰ هزار تن دولت انگلیس براساس قواعد مربوط به تقاضانامه‌هایی که در سایت دولت منتشر می‌شوند، ملزم به پاسخگویی به این درخواست است.

■ **تظاهرات شیعیان در نیجریه**

شماری از اعضای نهضت اسلامی نیجریه به سمت ساختمان پارلمان تظاهرات کردند و خواستار محاکمه عاملان قتل شیخ قاسم عمر از روحانیون شیعه این نهضت شدند. به گزارش برسی تی‌وی، شیخ قاسم عمر رهبر نهضت اسلامی در شهر سوکوکو در شمال نیجریه بود. در جریان تظاهرات برای آزادی شیخ تزک‌زکی رهبر نهضت اسلامی نیجریه به این تظاهرات پلیس شیخ قاسم عمر را به ضرب گلوله مجروح کردند. او روز دوشنبه در نتیجه جراحات وارده جان خود را از دست داد. اعضای این نهضت تأکید کردند از زمان قتل مام شماری از اعضای این نهضت در سال ۲۰۱۵ که بیش از ۲۵۰ کشته بر جای گذاشت، آنها بارها هدف حملات نیروهای امنیتی نیجریه قرار گرفته و برخی از آنها ترور شده‌اند.

■ **افزایش حس تنفر از امریکا در جامعه ترکیه**
اقدامات امریکا در خاورمیانه تأثیرات خود را در روابط واشنگتن و آنکارا نشان داده است به نحوی که نتایج تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد نفرت از امریکا به شدت در جامعه ترکیه در حال افزایش است. به گزارش اسپوتنیک، بیش از ۷۱ درصد شرکت‌کنندگان در یک نظرسنجی تازه در ترکیه اعلام کردند دارای حس شدید تنفر از امریکا هستند در حالی که ۷۲٪ در صد طرفدار سیاست‌های امریکا بودند. ۵۸ درصد مردم ترکیه معتقدند حمایت‌های امریکا، اسرائیل و کشورهای اروپایی علت گسترش سریع قلمروی گروه داعش در سوریه و عراق بود.

■ **در خواست معارضان بحرینی برای خروج نیروهای خارجی**
معارضان بحرینی بر ضرورت خروج نیروهای سعودی و اماراتی از خاک بحرین تأکید کردند. به گزارش الجزیره، به معارضان بحرینی روز پنج‌شنبه کنفرانسی در لندن برگزار کرده و طی آن از کشورهای حامی رژیم بحرین در جهان خواستند این رژیم را بساری توقف «اقدامات خشونت‌آمیز» علیه شهروندان بحرینی، تحت فشار قرار دهند. یک نماینده پارلمان انگلیس به نام «فرانسی مولوی» و جمعی از خبرنگاران و عکاسان و نمایندگان سازمان‌های حقوق بشر در آن حضور داشتند. حاضرین در این کنفرانس به بررسی ماهیت رژیم حاکم بحرین و مطالبات مردمی در خصوص تغییر در این کشور و نیز حمایت رسمی انگلیس از بحرین پرداختند.

شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ |

پیره‌الملل

سوریه بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

در حمله جنگنده‌های امریکا به نیروهای متحد سوریه ۱۰۰ تن کشته و ۲۵ تن زخمی شدند

مسکو: حمله امریکا به نیروهای سوری «جنایت» است



حولات جنگنده‌های امریکا به نیروهای

این حمله ضد و نقیض گزارش شده است و برخی منابع تعداد کشته‌تها را تا ۱۲۰ نفر نیز گزارش داده‌اند. همچنین در این حمله ۲۵ نفر از نیروهای هم‌پیمان دولت زخمی شده‌اند. این مقام امریکایی که خواست نامش فاش نشود، به شکبه «سسی آن ان» گفت که بیش از ۵۰۰ نفر از نیروهای متحد سوریه با عبور از فرات با توپخانه و سایر تسلیحات به نیروهای دموکراتیک سوریه حمله کردند و نیروهای امریکایی به دیرالزور در منطقه در توپخانه و جنگنده‌ها به آن واکنش نشان دادند.
اتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا نیز تأیید کرد که حمله‌ای علیه نیروهای هم‌پیمان ارتش سوریه انجام شده است که به ادعای ائتلاف غربی این حملات در واکنش به «حمله غیر قابل توجیه» از سوی این نیروها بوده است. خبرگزاری رویترز، به نقل از ائتلاف مذکور اعلام کرد که ارتش امریکا در حمایت از نیروهای موسوم به «سوریه دموکراتیک» که تحت حمایت واشنگتن قرار دارند، وارد عمل شده است.

روز پنج‌شنبه در این مقاله گفته: «بیش از ۱۰۰ جنگجوی هم‌پیمان دولت سوریه در این حمله کشته شده‌اند و ائتلاف و رهبری امریکا توانست یک حمله بزرگ و هماهنگ شده از سوی آنها در شامگاه چهارشنبه ناکام بگذارد.» تعداد کشته‌های

شورکای آلتاتیکی و اشنگتن سیگنال‌های مثبت و منفی را با هم می‌فرستند

اروپا در برزخ برجام و امریکا

مطابه یک قانون بین‌المللی است، موافقت نخواهد کرد. توافق هسته‌ای با ایران با شدت شکننده است و نباید برای اصلاح آن تلاش شود.» عباس عراقچی که‌برای شرکت در کنفرانس پاریس به فرانسه سفر کرده، هر گونه گفت‌وگو بر سر مسائل غیر برجامی موضوع‌های دیگر را منوط به موفقیت برجام کرد. «گفته‌است: «حالا آنها از ایران می‌خواهند که درباره موضوع‌های دیگر مذاکره کنیم. پاسخ ما روشن است. توافق هسته‌ای را تبدیل به تجربه موفقیت‌کنید، سپس ما درباره موضوع‌های دیگر گفت‌وگو خواهیم کرد.» عراقچی، در حاشیه نشست یورومانی، ارتباط میان برجام و گسترش نفوذ ایران را در منطقه رد کرد. او با رد اتهام‌ها درباره بی‌ثبات‌کننده بودن عملکرد متعلقه‌ای ایران، امریکا، اسرائیل و عربستان را به تشدید تنش‌ها در خاورمیانه متهم کرد.

■ **تعیل به برجام هم‌زمان با عدم قطعیت**

رویتز با اشاره به موضع جدید عراقچی که مذاکره بر سر مسائل غیر برجامی را منوط به موفقیت برجام کرد نوشته که روشن نیست پیشنهاد عراقچی برای مذاکره درباره موضوع‌های دیگر با اطلاع و تأیید مقام‌های ارشد حکومت



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۰۸

سنگاره

سید رحیم نعمتی

پیام غیر مستقیم حمله دیرالزور به آنکارا

امریکا کمتر از دو روز پس از حمله هوایی به نیروهای سوری در نزدیکی شهر دیرالزور سعی دارد به هر نحو ممکن آن حمله را توجیه کند. آن حمله در ساعات اولیه روز پنج‌شنبه هشتم فوریه اتفاق افتاد که جنگنده‌های امریکایی تحت پوشش ائتلاف ضد داعش به ستونی از ادوات و نیروهای سوری و متحدانش حمله کردند. یک مسئول بلندپایه امریکایی در ساعات اولیه بعد حمله گفت: بیش از ۵۰۰ نفر از آنها کشته و شبه‌نظامی با پشتیبانی توپخانه و تانک‌های ارتش سوریه و مجهز به سامانه‌های موشکی در هشت کیلومتری شرق خط فاصل میان نیروهای سوریه دموکراتیک و نیروهای دولتی در حال حرکت بودند که مورد حمله هوایی قرار گرفته و دست‌کم ۱۰۰ نفر از آنها کشته شدند. این مسئول حمله هوایی به آن نیروها را اقدامی دفاعی خواند اما بعد از نامه اعتراضی دولت سوریه به سازمان ملل و سخنان لاوروف و به خصوص اینکه معلوم شد ادعای امریکایی‌ها در مورد هماهنگی با روسیه در مورد این حمله خلاف واقع بوده، وزیر دفاع امریکا مجبور شد باز ادعای دفاع از خود را برای توجیه آن حمله تکرار کند و بگوید: «آن حمله برای دفاع از خود بود، ما قصد نداریم در گیر جنگ داخلی در سوریه شویم.»

این توجیه جیمز ماتیس نشان می‌دهد که امریکایی‌ها متوجه پیامد سنگین آن حمله شده‌اند چرا که نامه اعتراضی دولت سوریه به سازمان ملل به لحاظ حقوق بین‌الملل موضع‌گیری تازه کرده و می‌توان آن را استنادی در سازمان ملل حاکی از تجاوز نظامی امریکا در سوریه قلمداد کرد که می‌تواند در حکم جنایت جنگی این کشور به شمار باید. علاوه بر این، سخنان وزیر خارجه روسیه برای امریکایی‌ها نمی‌تواند بدون پیامد باشد. سرگئی لاوروف با گفتن اینکه امریکا در سوریه به سمت تجزیه این کشور می‌رود، دیدگاه مسکو را نسبت به سیاست و برنامه امریکا در سوریه بر مبنای این موضوع بیان کرد در حالی که تا به حال مقامات روسی سعی داشتند از طرح این موضوع آن هم به این میزان از صراحت خودداری کنند. در واقع، روسیه از زمان ورود نظامی به سوریه از سپتامبر ۲۰۱۵ سعی داشت امریکا را به همکاری نظامی در این عرصه دعوت کند و در عمل هم خط تماس‌هایی بین دو طرف در این جهت برقرار شد. روسیه به این روش به دنبال بازپویی با امریکایی نبود و حتی وقتی که جنگنده‌های امریکایی دو سال قبل به نیروهای ارتش سوریه در اطراف فرودگاه دیرالزور حمله کردند با وقتی که امریکا با موشک‌های تام‌هاوک در آوریل ۲۰۱۷ به پایگاه هوایی الشیعات سوریه حمله کرد، روسیه سعی کرد خود را در مقابل امریکا قرار نهد هر چند که از آن حملات انتقاد می‌کرد. حال این واکنش لاوروف می‌تواند روسیه را به سمت تقابل با امریکا بکشاند و به همین جهت است که هدر ناوترت، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، علاوه بر مأموریت سعی در توجیه حمله امریکا داشته. وی می‌گوید: «اشنگتن برای تجزیه سوریه برنامه‌ای ندارد و تنها هدف امریکا برای حضور در سوریه نابودی داعش است.»

روشن است که ادعای ماتیس با ناوترت در مورد مبارزه با داعش یا دفاع از خود صرف لفاظی برای توجیه آن حمله است و واقعیت را باید در ورای این نوع ادعاها دید. این حمله امریکا در مقطع فعلی پیام روشنی به ترکیه می‌دهد که اگر به فکر ادامه عملیات شاخه زینون است و به خصوص اینکه خواهد ماشین جنگی خود را به سمت منبج حرکت دهد، امریکا نسبت به حمله امریکا در این دفاع از نیروهای دموکراتیک سوریه حاضر به انجام این نوع حملات است. این پیام بار د و بدل شدن برخی سخنان تحریک‌آمیز از سوی دو طرف و به خصوص سخنان اخیر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، قابل توجیه است و در مورد مسوئلت‌سازان امریکایی در منبج هشدار داده بود از قصد جدی خود برای حرکت ماشین جنگی‌اش به سمت منبج گفته بود، حتی اگر آن مستشاران در آنجا باشند. از سوی دیگر، امریکا با این حمله هم به روسیه هم سوریه هم هشدار می‌دهد که نیروهای دموکراتیک سوریه خط فرمون می‌کشند و هر جا که این نیروها حضور داشته باشند با جدیت تمام از آنها دفاع می‌کند. روشن است که این پیام هم‌خوان با قوانین و قواعد بین‌المللی نیست و مدعای نامه سوریه به سازمان ملل مبنی بر تجاوز نظامی امریکا به خاک کشورش و ارتکاب جنایت جنگی با این حمله توجیه‌پذیر است. این چیزی نیست که امریکایی‌ها نمانند اما سعی می‌کنند با این نوع لفاظی‌ها مثل آنچه ماتیس با ناوترت می‌گویند از ابعاد حقوقی و سیاسی عمل خود بکاهند اما با می‌توانند واقعیت را ببوراشانند که با حمایت نظامی در این سطح از نیروهای دموکراتیک سوریه در عمل سرزمین‌های تحت تصرف این نیروها را از کل سوریه جدا کرده‌اند. این چیزی جز تجزیه سوریه نیست که امریکا در عمل انجام داده و تنها با توسل به زور به کار خود ادامه می‌دهد و نابودی داعش در سوریه هم باعث شده توجیه مبارزه با این گروه هم برای امریکا جز ادعای نخبه‌ما چیز دیگری نباشد. امریکا به این نحو دور جدیدی از تقابل را در سوریه رقم می‌زند که خواه ناخواه باعث کشیده شدن ارتش سوریه و متحدانش و حتی روسیه به تقابل با آن است و عمده قرمزی که به نام نیروهای دموکراتیک سوریه کشیده می‌تواند برای مدت طولانی یادگار بماند.

حجر

فلسطینیان غزه و کرانه باختری جمعه خشم‌پر گزار کردند

گروه‌های مقاومت فلسطین روز جمعه را «جمعه شهید احمد جزار» نامگذاری کردند و مشارکت گسترده مردم در آن تظاهرات سراسری این روز خواستار شدند. در پاسخ به درخواست حماس، مردم شهرهای مختلف کرانه باختری و نوار غزه مقاومت به خیابان‌ها آمدند. سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) سه‌شنبه هفته جاری اعلام کرد طی عملیاتی در شهر «البامون» در جنین کرانه باختری عملیات استهلاقی «حمد نصر جزار» را به شهادت رسانده است. احمد طی عملیاتی استهلاقی ۲۰۱۸ شهیدان مسلمانان با کمک چند نفر دیگر در شهرک صهیونیستی «خفات گلنگه» (در نزدیکی نابلس) یک ساختمان صهیونیستی را به قتل رساند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) روز جمعه را «جمعه شهید احمد جزار» نامگذاری کرد و مشارکت گسترده مردم را در تظاهرات سراسری این روز خواستار شد، درخواستی که از طرف گروه‌های فلسطینی دیگر نیز حمایت شده است. اهالی نابلس در پیوس از اقامه نماز جمعه به صورت گسترده در شعار «از نابلس این صدا می‌آید... انتفاضه تا مرگ» (من نابلس طلوع الصوت... انتفاضه حتی الموت) به خیابان‌ها آمدند. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «هفا»، نظامیان صهیونیستی در ورودی شهر «بتا» در جنوب نابلس برای پراکنده کردن تظاهرات کنندگان از گلوله جنگی استفاده کردند. در رام‌الله، نظامیان رژیم صهیونیستی ضمن یورش به نمازگزاران فلسطینی در شهر «رام‌الله» واقع در کرانه باختری شماری از آنها را به شدت زخمی کردند. دیگر مناطق کرانه باختری از جمله «البیره» قلیلیه، جنین، طوباس، دوما، اردوگاه الفوار و روستای المزرعه الغریبه» نیز شاهد تظاهرات بود. صهیونیست‌ها تعدادی از روزنامه‌نگاران و عکاسان را به همکاری با ایران شروع خواهد شد ولی او نیز از متحدان خود خواهد شد. مذاکرات متوجه از لغو تحریم‌ها عقب‌نشینی کند، مذاکرات درباره حفظ از شرکت‌های فرانسوی در حال حاضر با مقامات ایرانی مذاکره می‌کنیم، همه می‌دانند که این یک موقعیت فورس مازور است و ما هم باید باز پرداخت بشوند و در صورت بروز هر مشکلی باید راه‌حلی پیدا کنیم که در نهایت به نفع فلسطینی باشد.»

بسیار غنی انرژی است و پیش‌تر کنترل این استان در دست داعش بود که چند ماه پیش بخش‌هایی از آن توسط ارتش سوریه آزاد شد و مناطق نفت‌خیز آن نیز در بده و بستان امریکا با گروه داعش به کنترل کردهای سوریه درآمد و این نیروها اکنون در دیرالزور حضور دارند. ارتش سوریه گفته است که عملیات خود را برای آزادی مناطق شمالی از دست کره‌ها ادامه خواهد داد. امریکا در سال‌های گذشته بارها در حمایت از تروویست‌ها، مواضع نیروهای مقاومت را در مناطق مختلف سوریه هدف قرار داده است و این حملات با روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا افزایش یافته است. امریکا است که نیروهای مقاومت دو ماه پیش با کمک روسیه توانستند با آزادی آخرین مقر داعش، این گروه را نابود کنند.

■ **خشم مسکو و دمشق**

حملات ائتلاف امریکا به نیروهای ارتش سوریه، خشم مقامات روسی را به دنبال داشته است. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای در واکنش به حمله جنگنده‌های امریکایی به دیرالزور اعلام کرد هدف امریکا در سوریه، نبرد با داعش نیست بلکه رسیدن به منافع اقتصادی است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، واسیلی نینزا، نماینده روسیه در سازمان ملل، روز پنج‌شنبه در واکنش به این اقدام گفت: «امریکایی‌ها اصرار دارند که با تروویسم در سوریه مبارزه می‌کنند ولی می‌توانیم ببینیم که آنها بیرون از این چارچوب طرفدار دولت سوریه مشغول عملیات ضد داعش در نزدیکی یک پایگاه‌هافت در استان دیرالزور بودند که ناگهان تحت آتش سنگین ائتلاف امریکا قرار گرفتند.

جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا پس‌د هر گونه حمله تهاجمی علیه نیروهای هم‌پیمان ارتش سوریه مدعی شد: «این عملیات خود تدافعی بوده است و ما به دنبال دلالت در جنگ داخلی سوریه نیستیم.» مقامات پنتاگون گفته‌اند که روس‌ها از انجام این حمله مطلع ساخته بودند.

نیروهای سوریه دموکراتیک که ائتلافی متشکل از شبه‌نظامیان کرد و عرب سوریه است، تحت حمایت مستقیم ارتش امریکا قرار دارند و مؤثر ترین هم‌پیمان واشنگتن در سوریه محسوب می‌شوند. برخی دیپلمات‌های امریکایی پیش‌تر گفته بودند که حضور ۲هزار نیروی امریکایی در شمال سوریه برای دفاع از تشکیل دولت مستقل کردی انجام شده است. استان دیرالزور در شرق سوریه، دارای منابع

ایران است یا نه؟ واقعیت این است که در تهران پیش‌بینی روشنی در این باره وجود ندارد که موضع احتمالی اروپا در صورت خارج شدن امریکا از برجام چه خواهد بود. بخشی از تردیها در تهران، به وضعیت برزخی اروپاییان برمی‌گردد. «جفری سلستین اوربین» می‌گفته است: «حالا وزارت دارایی فرانسه که هم‌زمان با عراقچی در کنفرانس پاریس حضور داشته، می‌گوید: «ما در عرصه بین‌المللی در برزخ هستیم. هیچ سنج نمی‌داند که چه اتفاقی خواهد افتاد. این عدم قطعیتی است که شرکت‌های فرانسوی با آن مواجه هستند و البته مسئله‌ای است که اگر قصد دارید در ایران تجارت کنید باید مدنظر قرار دهید.» بنابر گزارش خبرگزاری «رویترز»، جفری سلستین اوربین با وجود این وضعیت برزخی گفته که کشورش همچنان شرکت‌ها را تشویق می‌کند که به تجارت در ایران ادامه دهند. طی روزهای اخیر، سیگنال‌های مشابه دیگری هم از اروپا در حال مخابره شدن است. «دنیس چاپی» رئیس کارگروه ویژه ایران در سرویس اقدامات خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه

ایران است یا نه؟ واقعیت این است که در تهران پیش‌بینی روشنی در این باره وجود ندارد که موضع احتمالی اروپا در صورت خارج شدن امریکا از برجام چه خواهد بود. بخشی از تردیها در تهران، به وضعیت برزخی اروپاییان برمی‌گردد. «جفری سلستین اوربین» می‌گفته است: «حالا وزارت دارایی فرانسه که هم‌زمان با عراقچی در کنفرانس پاریس حضور داشته، می‌گوید: «ما در عرصه بین‌المللی در برزخ هستیم. هیچ سنج نمی‌داند که چه اتفاقی خواهد افتاد. این عدم قطعیتی است که شرکت‌های فرانسوی با آن مواجه هستند و البته مسئله‌ای است که اگر قصد دارید در ایران تجارت کنید باید مدنظر قرار دهید.» بنابر گزارش خبرگزاری «رویترز»، جفری سلستین اوربین با وجود این وضعیت برزخی گفته که کشورش همچنان شرکت‌ها را تشویق می‌کند که به تجارت در ایران ادامه دهند. طی روزهای اخیر، سیگنال‌های مشابه دیگری هم از اروپا در حال مخابره شدن است. «دنیس چاپی» رئیس کارگروه ویژه ایران در سرویس اقدامات خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه

مقررات به منظور حمایت از شرکت‌های اروپایی وجود ندارد.» با این وجود، بانکداران فرانسوی که در کنفرانس پاریس شرکت داشته‌اند، می‌گویند که همچنان منتظر تصمیم ترامپ در ماه مه هستند. نیکولاس دوورک، سرپرست بانک سرمایه‌گذاری دولتی بی‌بی‌فرانس گفته که در صورتی که ایالات متحده از لغو تحریم‌ها عقب‌نشینی کند، مذاکرات درباره حفظ از شرکت‌های فرانسوی در حال حاضر با مقامات ایرانی مذاکره می‌کنیم، همه می‌دانند که این یک موقعیت فورس مازور است و ما هم باید باز پرداخت بشوند و در صورت بروز هر مشکلی باید راه‌حلی پیدا کنیم که در نهایت به نفع فلسطینی باشد.»